
Contacto

Teléfono 958242200
Correo Electrónico gaa.licitaciones@emasagra.net

Dirección Postal

Calle Molinos 58-60
(18009) Granada España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Obras 2018-00042
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2019 a
las 10:29 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente de la Empresa Municipal de Abastecimiento y Saneamiento de Granada, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emasagra.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QSlwZhHI4GyXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de las infraestructuras del ciclo integral del agua en calle Ribera del Beiro.
Tramo comprendido entre calles Doctor Azpitarte y Av. Fuerzas Armadas en Granada.

Valor estimado del contrato 88.177,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 106.694,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.177,42 EUR.

Clasificación CPV
45232151 - Trabajos de construcción de reacondicionamiento de canalizaciones de agua.

Plazo de Ejecución
42 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES OTERO S.L.
NIF B43004852

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.125,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.741,83 EUR.

http://www.emasagra.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QSlwZhHI4GyXQV0WE7lYPw%3D%3D


Lugar

Lugar

Dirección Postal

Granada España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 31/07/2019 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Apertura sobre oferta económica
El día 25/08/2019 a las 10:08 horas
FECHA SUJETA A CAMBIO EN TODO CASO. LA
FECHA DEFINITIVA SE PUBLICARA AL MENOS
TRES DÍAS ANTES DE SU CELEBRACIÓN

Lugar

Dirección Postal

Granada España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2019 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Ofertas recibidas 6

Motivación de la Adjudicación

Motivación contratación de la obra
Fecha del Acuerdo 19/08/2019
Plazo de Formalización Hasta el 19/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/07/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Dirección Postal

Granada España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 31/07/2019 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios evaluables mediante juicio de valor
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EuWsue%2FQwgRvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004387898 |  2019-958506 | Tue, 03 Sep 2019 10:29:34:276 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54130412068978632790600584142953247880 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EuWsue%2FQwgRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

